

## Nr 45.

Ankom till riksdagens kansli den 26 mars 1936 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönetillägg åt vissa revirförvaltare i domänverket.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 28 februari 1936 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 124, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att antalet revirförvaltare, till vilka må utgå lönetillägg med 1,200 kronor för år enligt 30 § avlöningsreglementet för tjänstemän vid domänverket, bestämmas till 11.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas, i den mån därför ej nedan redogöres, till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Enligt 30 § avlöningsreglementet den 15 juni 1934 (nr 303) för tjänstemän vid domänverket kan till tjänsteman, som förestår revir, utgå lönetillägg med 1,200 kronor eller 600 kronor för år räknat enligt de närmare bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t.

Jämlikt beslut vid 1934 års riksdag (prop. nr 148, jordbruksutskottets utl. nr 77 och skr. nr 265) bestämdes, att till jägmästarna i revir tillhörande de två högre klasserna skulle, utöver lönen, utgå särskilda lönetillägg med följande belopp, nämligen för jägmästarbefattning i revir tillhörande klass 1 1,200 kronor för år och för jägmästarbefattning i revir tillhörande klass 2 600 kronor för år samt att revirens indelning i klasser borde bestämmas av Kungl. Maj:t.

Kungl. Maj:t har den 15 juni 1934 beslutat sådan fördelning av omförmälda lönetillägg, att 9 revirförvaltare tillerkänts det högre beloppet och 23 revirförvaltare erhållit det lägre beloppet. Härigenom hava alltså ett tillägg å 1,200 kronor och två tillägg å 600 kronor reserverats för framtida behov.

I skrivelse den 18 januari 1936, varöver kommunikationsverkens lönenämnd den 21 februari 1936 avgivit infordrat utlåtande, har *domänstyrelsen* hemställt, att Kungl. Maj:t måtte dels medgiva, att det disponibla lönetillägget å 1,200 kronor finge, räknat från och med den 1 januari 1936, utgå till den tjänsteman, som förestode Grönbo revir, dels inhämta riksdagens medgivande till att ett lönetillägg å samma belopp tilldelades den tjänsteman, som förestode Skinnskattebergs revir.

*Departementschefen* — som erinrat att Kungl. Maj:t genom beslut den 28 februari 1936 förordnat, att det disponibla lönetillägget å 1,200 kronor skall räknat från och med den 1 januari 1936 tillsvidare utgå till förvaltaren av Grönbo revir — har i ärendet anfört huvudsakligen följande.

Skinnskattebergs revir vore bildat av nyinköpta skogsområden av betydande omfattning och vore av den svårskötthetsgrad, att det borde hänföras till revir av första klassen. Anledning att genom omflyttning av något för närvarande till första klassen hänförligt revir bereda plats för det nu ifrågasatta syntes ej föreligga. För att förvaltaren av Skinnskattebergs revir skulle kunna komma i åtnjutande av det högre lönetillägget torde en utökning av antalet revir tillhörande första klassen från 10 till 11 böra ske.

*Utskottet.*

Då statsmakterna så sent som år 1934 i samband med omorganisation av domänverket fastställt, att reviren efter svårsköttheten skulle med avseende å förvaltarnas avlöningsförmåner vara indelade i tre klasser, varav den högsta, klass 1, skulle omfatta högst 10 revir och mellanklassen, klass 2, högst 25 revir samt den lägsta klassen, klass 3, övriga revir, har inom utskottet ifrågasatts lämpligheten att redan nu företaga höjning av antalet revir i en av dessa klasser, nämligen klass 1. Efter år 1934 har emellertid domänverket genom omfattande markinköp tillförts betydande markområden. Vissa av dessa områden bilda en ny förvaltningsenhet, Skinnskattebergs revir. Enligt av domänstyrelsen verkställd beräkning beträffande svårskötthetsfaktorerna för samtliga revir av klass 1 ävensom det nybildade Skinnskattebergs revir och Grönbo revir, vars areal avsevärt utvidgats efter år 1934, innehar Grönbo revir i fråga om svårskötthet platsen som nummer fem av samtliga revir samt Skinnskattebergs revir platsen som nummer åtta. Den verkställda beräkningen beträffande svårsköttheten grundar sig för Skinnskattebergs revirs vidkommande allenast å ett års verksamhet, under det att beräkningarna för övriga revir hänföra sig till arbetet inom reviren under fyra år. Kommunikationsverkens lönenämnd har i ärendet framhållit, att på grund därav ytterligare någon erfarenhet borde avvaktas, innan slutlig ståndpunkt toges till frågan om Skinnskattebergs revirs klassindelning. Då det emellertid torde vara ytterst osannolikt, att revirets svårskötthet kommer att under de närmaste åren väsentligen minska, synes tillräckligt skäl ej föreligga att av den utav lönenämnden angivna orsaken ytterligare uppskjuta ställningstagandet till förevarande lönespörsmål. Väl kunde ifrågasättas den lösningen av frågan, att det revir av klass 1, som i fråga om svårsköttheten intager sista platsen, omflyttas till revir av klass 2. En sådan lösning läte sig så mycket hellre genomföra, som de lönetillägg om respektive 1,200 och 600 kronor, vilka utgå till förvaltare av klass 1 och klass 2, äro att anse såsom särskild ersättning till de mest arbetstyngda revirförvaltarna. Under beaktande av de olika revirens nu föreliggande arbetsförhållanden — beträffande vilka utskottet bland annat inhämtat, att skötseln av det lägst stående reviret, hänförligt till första klassen, väl något minskat till svårighetsgraden men ej mera än fyra poäng — vill utskottet emellertid icke förorda en sådan lösning av frågan. Med hänvisning till anförda omstän-

digheter och under särskilt framhållande av den förut berörda, sedan år 1934 inträffade betydliga utvidgningen av domänverkets markinnehav vill utskottet icke motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts framställning.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 26 mars 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Carl Eriksson, Gabrielsson, von Stockenström, Bengtsson, Jacob Hansson, Heiding* och *Smedh*; samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Uddenberg, Gustafson* i Vimmerby, *Gustafson* i Kasenberg, *Liedberg, Ericsson* i Sörsjön, *Karlsson* i Munkedal och *Osberg*.

---